
У К А З
Г У Б Е РН А Т О РА  И РК УТС КО Й  О БЛАСТИ

28 мая 2024 года №  220-уг

Иркутск

О внесении изменений в пункт 1 указа Губернатора Иркутской области
от 14 июля 2021 года № 183-уг

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 2 ноября 2000 года № 841 «Об утверждении Положения о 
подготовке населения в области гражданской обороны», Законом Иркутской 
области от 6 марта 2024 года № 16-03 «О внесении изменений в отдельные 
законы Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской 
области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в пункт 1 указа Губернатора Иркутской области 
от 14 июля 2021 года № 183-уг «Об организации подготовки населения в 
области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера органами государственной власти 
Иркутской области» следующие изменения:

1) в подпункте 2:
в абзаце втором слово «планируют» заменить словом «организуют»;
абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«организуют дополнительное профессиональное образование или 

курсовое обучение в области гражданской обороны своих работников и 
работников организаций, деятельность которых связана с деятельностью 
органов государственной власти Иркутской области или которые находятся в 
сфере их ведения, из числа лиц, указанных в абзаце третьем пункта 4 
Положения о подготовке населения в области гражданской обороны, 
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации 
от 2 ноября 2000 года № 841;»;

2) абзац третий подпункта 4 изложить в следующей редакции: 
«разрабатывает на основе примерных программ, утвержденных

Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, 
дополнительные профессиональные программы и программы курсового 
обучения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных 
ситуаций;».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в



общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru

